
 

 
  
   
 

Januar 2023 

 

Kære alle på Ålholm 

Så kom vi gennem årets første måned, den lange januar, som blev markeret med en temauge i 

uge 4. Forude vinker en vinterferie for børn og voksne, før lyset for alvor får magt. Det glæder vi 

os nok alle sammen til      ! 

 

Løbehjulsstativer 

Skolen har indkøbt og får opstillet holdere til 32 løbehjul mellem cykelstativerne på 

Vibeholmen. Vi håber at de er oppe før vinterferien og sammen med stativet ved 

Akeleje kan dække de fleste af vores elevers behov for at parkere løbehjulet, så 

man ikke behøver tage det med ind på skolen. 

 

 

 

Elevernes toiletter 

Fra uge 6 ændrer vi lidt i “spillereglerne” for brug af vores 

indendørs toiletter. Sammen med elevrådet vil vi gerne skærpe 

indsatsen for, at de fremstår renere og dermed mere 

indbydende for børnene at bruge. Elevrådet snakker p.t. om at 

indføre dukse/tilsynsordning med toiletterne. I første omgang 

opdeler vi dog nu, hvem der kan benytte hvilke toiletter - 

ligesom under corona. Det vil således fra uge 6 og frem være 

sådan, at elever fra 0. til 3. skal benytte toiletterne i aulaen, 

mens elever fra 4. til 6. skal benytte toiletterne i vindfanget. 

Eleverne fra 7. til 9. har frit valg. Vi har allerede skærpet 

rengøringen og udluftningen af særligt toiletterne i vindfanget, 

men håber nu altså på med yderligere, små greb at få en bedre 

kultur omkring brugen af toiletterne. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Temauge 

Uge 4 var den årlige, store temauge på Ålholm Skole. I år var “Fællesskab” temaet for de små og 

store elevers arbejde i de mange værksteder rundt omkring på skolen. Der blev skrevet 

projektopgave om temaet, hæklet, malet, sunget og samlet tøj ind til den stor guldmedalje! Det 

hele foregik på tværs af klaserne som altid, ofte også med anderledes pauser for børnene, og vi er 

fra voksenside helt enige om, at børnene virkede til at fungere utroligt godt gennem hele ugen. 

Der var stor begejstring og deltagelse på værkstederne og det hele kulminerede i den store 

tøjbyttebod i aulaen fredag. 

 

 

 

 

Trivselsmåling 

Elevernes trivselsmåling er startet og klasserne vil i den kommende 

tid kunne besvare spørgsmål om alt lige fra, hvor glade de er for 

deres skole til frikvartererne, støjniveauet i undervisningen, 

relationen til lærerne, kammeraterne og muligheden for 

medindflydelse i hverdagen.  

Vi afventer spændt resultatet, som dels vil kunne give os nogle 

indtryk af, hvordan det står til generelt samt i de enkelte klasser.  

Skolen har ligeledes indkøbt testmateriale “Klassetrivsel.dk” for at kunne danne en årligt 

tilbagevendende analyse af, hvordan klasserne har det og fungerer. Og målet for begge 

undersøgelser er naturligvis, at vi gerne vil være skarpe på at skabe og fastholde trivsel hos vores 

elever. Det er dem, vi laver skole for. 

 

  



 

 

 

Fra skolebestyrelsen 

Lørdag d. 21. januar var skolebestyrelsen samlet til en 

arbejdsdag på skolen. Formålene var flere. Dels ville vi 

gerne lære hinanden bedre at kende forud for de 

kommende års tætte samarbejde. Dels havde vi et stort 

fokus på besvarelserne fra visionsprocessen, som vi bl.a. 

brugte juleklippedagen til at samle ind på. 

Der er kommet mange besvarelser ind fra især elever og 

forældre. De peger selvfølgelig i mange forskellige 

retninger, når det kommer til ønsker for fremtidens Ålholm 

Skole, men en fællesnævner var afgjort ønsket om flere 

fleksible løsninger for børnene, det være sig i frikvarteret, 

i læse- og lektiemuligheder og i ringetider. Særligt er 

vores fællesskab og traditionerne noget af det, der bliver 

fremhævet som særligt godt ved Ålholm Skole.  

Vi vil arbejde videre med de store, fælles linjer i undersøgelsen og håber at kunne lave nogle 

tiltag, der kan indfri bare nogle af de mange ønsker. Og vi vil vende tilbage med en mere udførlig 

redegørelse for visionsprocessen og dens retning på et senere tidspunkt. 

 

 

Tabte tænder i børnehaveklasserne  

Status på skolens vigtigste data er pr. 30. januar:  

0.a: 72  

0.b: 73 

0.c: 75 

 

 

Kalenderen – hvad byder den næste tid på? 

Uge 7  Vinterferie 

20. februar  6. klassernes teaterperiode begynder 

 

 

Bedste hilsner 

Søren Vith 

skoleleder 

 

Husk at gå ind på skolens hjemmeside www.aalholmskole.aula.dk eller besøg skolen på Facebook eller Instagram for at se 

billeder fra skolens liv       

http://www.aalholmskole.aula.dk/

